
Orientering til Teknik- og Miljøudvalget om status for 
innovationspuljen til genbrugelig take-away emballage 

Dette notat gør status på innovationspuljen (Budget 2024), som har til 
formål at understøtte virksomheder i København, der ønsker at om-
lægge deres forbrug af engangsemballager til genbrugsemballager.  

Der er i 2024 modtaget ansøgninger fra to virksomheder. Begge virk-
somheder har efterfølgende trukket deres ansøgninger tilbage. Forvalt-
ningen ansøger derfor om at få overført de ubrugte midler i puljen til 
Budget 2026. De resterende midler foreslås udmøntet gennem ét sam-
let udbud i efteråret 2025. 

Sagsfremstilling 

Kort om innovationspuljen 
Med Budget 2024 (BR den 5. oktober 2023) (A, B, C, F, I, O og V) er der 
givet knap 1,0 mio. kr. årligt i 2024 og 2025 til en innovationspulje (i alt 
1.869.130 kr.). Formålet med puljen er at understøtte cafeer og restau-
ranter samt megaevents, der vil afprøve genbrugeligt take-away embal-
lage. Teknik- og Miljøforvaltningen har i 2024 afholdt én ansøgnings-
runde, selvom der oprindeligt var planlagt to. Det skyldes, at forvaltnin-
gens arbejde med at afklare det juridiske grundlag for at understøtte 
genbrugssystemer har taget længere tid end forventet. 

Teknik- og Miljøforvaltningen har i ansøgningsrunden modtaget to an-
søgninger, men begge ansøgere har efterfølgende trukket deres ansøg-
ninger tilbage grundet interne årsager og skalaen i projektet. Begge 
virksomheder havde søgt midler til forøg med at omlægge til et gen-
brugssystem administreret af New Loop, som er emballageoperatør på 
det danske marked. 

Resterende midler udmøntes gennem ét udbud 
Teknik- og Miljøforvaltningen vurderer bl.a. med afsæt i den juridiske 
vurdering, at det vil være mest fordelagtigt at udmønte de resterende 
midler gennem et udbud i stedet for puljeansøgning. Med denne mo-
del vurderes det, at flere virksomheder, store som små, kan byde på op-
gaven, bl.a. fordi kravet om medfinansiering på 50% er fjernet, mens 
der ligeledes kan komme større skala i omlægningen.  

I 2025 planlægges der derfor gennemført et udbud på ca. 1,6 mio. kr., 
hvor virksomheder kan byde ind på at omlægge deres emballage. Virk-
somheder skal stadig omlægge minimum 95 % af deres engangsem-
ballage til genbrug. Initiativet løber i 2025 og 2026.  

Innovationsmidlerne forventes at kunne skabe større værdi, hvis de ud-
møntes i tidsmæssig sammenhæng med EU-projektet Change (K)now!, 
som bl.a. har til formål, at afprøve infrastruktur. Dermed vil 
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virksomhederne, der søger midler af innovationspuljen, kunne benytte 
den infrastruktur / de returpunkter, der stilles til rådighed gennem EU-
projektet.  

Både gennem EU-projektet og innovationsmidlerne arbejdes der for at 
fremme genbrug af take-away emballager. I EU-projektet Change 
(K)now! skal der etableres en retur-infrastruktur koblet op på et gen-
brugssystem for bl.a. virksomheder. Innovationsmidlerne skal indsamle
viden og erfaringer fra cafeer og restaurantens omlægning til genbru-
geligt take-away emballage.

Videre proces 

Teknik- og Miljøforvaltningen søger om at få overført de ubrugte midler 
svarende til 831.102 mio. kr. fra 2024 til Budget 2026 ifm. overførselssa-
gen.   

Midlerne i Innovationspuljen anvendes til samlet udbud, der løber i 
2025 og 2026. 
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